
GemeenWreRLAND
a

Nummer:

Portefeuillehouder:
Onderwerp:

192-153

A.A. van Nieuwkerk
Kredietverhoging De Verwondering

De raad van de gemeente Waterland,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 november 2022;

overwegende dat
de gemeente zorgplicht heeft voor de leerlingen van basisschool De Verwondering en hiervoor de
voorziening nieuwbouw reeds toegekend is;
aanvullende maatregelen noodzakelijk zijn ten behoeve van het bestemmingsplan en voor rekening van de
gemeente zijn;
de verwachte oplevering van het gebouw eind 2023 is;

Gelet op artikel 5 lid 1 van de Financiële verordening gemeente Waterland 2022 (de raad autoriseert met
het vaststellen van de begroting de baten en lasten per programmaonderdeel).

BESLUIT:
1. Het realisatiekrediet voor basisschool De Verwondering € 836.000,- te verhogen naar

€2.952.000,-.
2. De oplevering van de Verwondering naar 2023 te brengen.
3. Het voorbereidingskrediet per 31-12-2022 af te sluiten en € 60.000,-- te laten vrijvallen.
4. De bestemmingsreserve afschrijving voorbereiding nieuwbouw De Verwondering te verminderen

met € 60.000,-- en dit te laten vrijvallen in de algemene reserve.
5. De onttrekking aan de bestemmingsreserve afschrijving voorbereiding nieuwbouw De

Verwondering voor de jaren 2022 tot en met 2026 te verlagen met € 12.000,-- per jaar.

De meerjarenbegroting 2023 - 2026 als volgt te wijzigen:

Nr. Omschrijving Mutatie Mutatie Mutatie Mutatie Mutatie
2022 2023 2024 2025 2026

3.01 Onderwijs 0 56.000 -22.154 -22.123 -22.092
3.01 Onderwijs 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

0.112 Mutaties reserve afschrijvingen -12.000 -12.000 -12.000 -12.000 -12.000
Verwondering

0.101 Mutaties algemene reserves 60.000

0.112 Mutaties reserve afschrijvingen -60.000
Verwondering

Pagina 1 van 2



Het krediet nieuwbouw verwondering te verhogen met € 836.000,-
Omschrijving Huidig Mutatie Nieuw

krediet krediet krediet

Voorbereiding nieuwbouw De
241.000 -60.000 181.000

Verwondering

Nieuwbouw De Verwondering 2.116.000 836.000 2.952.000

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,
gehouden op 8 december 2022.

De raad voornoemd,

Th.a,löT

griffier voorzitter

'

Pagina 2 van 2




